
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №7 с. Чермен»  МО-Пригородный район 

 Республики Северная Осетия-Алания 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «  30  » апреля  2022г.                                                           № 05   

 

 

 

Об  организации и проведения  

месячника по санитарной очистке,  

благоустройству и озеленению ДОУ 

 

На основании приказа Управления образования АМС МО Пригородный 

район  Республики Северная Осетия-Алания от 14 марта 2022 года №108       

«О проведении в апреле- мае 2022 года месячника по санитарной очистке, 

благоустройству и озеленению населенных пунктов МО Пригородный район 

Республики Северная Осетия-Алания»(далее- приказ), , в целях санитарной 

очистки и благоустройства территорий МБДОУ «Детский сад № 7 с.Чермен» 

приказываю: 

1. Всем сотрудникам МБДОУ «Детский сад № 7 с. Чермен»: 

1.1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2022 года месячник по 

санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий (далее- 

месячник); 

1.2. Заведующей разработать и утвердить планы мероприятий по 

проведению месячника, включив в них проведение субботников по 

санитарной очистке, благоустройству и озеленению закрепленных 

территорий; 

1.3. Назначить ответственных за организацию и проведение 

месячника : Тангиева М-С.М. ; 

1.4. Провести запланированные мероприятия в соответствии с 

утвержденным планам, обеспечив безопасные условия для участников 

месячника; 

1.5. В период с 01 апреля по 31 мая 2021 года еженедельно 

представлять в Управление образования ; письменную информацию о 

выполненных мероприятиях; 

1.6. В течении всего календарного года; 



1.6.1.Незамедлительно убирать с закрепленных территорий предметы, 

представляющие опасность для жизни и здоровья детей 

(металлический лом, 2 элементы разрушенных конструкций, острые 

камни, оборванные провода и прочее), не допускать наличие открытых 

ям и колодцев; 

1.6.2. Содержать в чистоте и порядке ограждения по периметру ДОУ, 

спортивные и игровые площадки, зеленые насаждения, тротуары, 

подъездные пути; 

1.7. Регулярно очищать территории от листьев, сухой травы, битого стекла, 

иного мусора и организовывать регулярный вывоз мусора. 

1.8. Разместить распоряжение, настоящий приказ, приказ и план МБДОУ 

«Детский сад№7 с.Чермен» по проведению месячника по санитарной 

очистке, благоустройству и озеленению на сайт образовательного 

учреждения. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 Заведующая детского сада                                  З.М.Погорова 

 

 

С приказом ознакомлен_______________Тангиев М-С.М. 


		2022-04-13T11:22:45+0300
	Погорова Замира Магометовна




